Fejér: Codex Dipl. T. X. V. IV. p. 125.

1492. máj, 19, 

GYAN 

Éozsony: 1402. mMmaj. I9. 

Jakab pozsonyi biró leánya, Anna, kít Monostort Berzetbe  Miklós 

velt nőúl, tiltakozik, a pPozsony-vármegyet nemesség - clőll, vereknyei és 

seldendorfi birtokamak az eszlergonu érsek, a pilisi apátl, vagy bárhki más 

dáltal történő elfoglalása ellen. 

Nos Johannes vicecomes et iudices nobilium comitatus Poso- 
niensis memorie commendamus, guod nobilis domina Ánna vocata, 

consors magistri Nicolai, dicti Berzethe de Monostor, filia videlicet 
condam jJacobi iudicis Posoniensis, in figura nostri iudicii persona- 
liter comparendo, reverendissimum in Christo patrem et dominum 
fohannem archiepiscopum Strigoniensem, necnon religiosum virum 
íratrem dominum abbatem de Pilisio, ac iudicem et universos cives 

. civitatis Posoniensis, alios eciam guospiam ab occupacione et po- 
tenciaria detencione porcionum suarum possessionarlarum in posscs— 
sionibus Seldendoríf et Wereknye vocatis ipsam iure hereditario 
contingencium, se in eisdem intromissione, Ííructuumgue et utilitatum 
earundem guarumlibet percepcione guocungue modo factis vel fa- 
ciendis prohibuit contradicendo, et contradixit inhibendo, coram 
nobis publice et manifeste. Datum Posoni, feria sexta proxima post 
festunm Penthecostes. Anno Domini Millesimo guadringentesimo 
secundo. 

Papirra irva; három gyürü-pecséttel. 

Eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Lad. VII. nr. 46. 

CVIII. 

Pozsonv. 1402. szeptember 20. 

Zsigmond király megerősíti 1401-1iki adomány-levelét, melynek 
Lrtelmeen a vepruchi tornyot, mely azelőtt a pllm apátságé volt, 
Saltói Bonaventura Jakabnak és Gáspár fiának adományozza. 

Fejér: Codex Dipl. T. X. V. IV. p. 125.
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CIX.

Pozsony. 1.402. október 6.

Zsigmond király a Pozsonyon kívül/ bájakat és földeket, melyek 
eddig királyi birtokok voltak, Sallói Ponavenlura Jakabnak és Gáspár 
nevű fiának adja örök birtokként.

Nos Sigismundus Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. marchioque Brandenburgensis etc., sacri román i imperii generális 
vicarius et regni Boemie gubernátor memorie commendantes no- 
tűni facimus tenore presencium, quibus expedit, universis, quod 
considerantes et pensantes magne fidelitatis constanciam et indef- 
fessa servicia, quibus fidelis noster familiáris, Jacobus Bonaventura 
de Salto, cívis, nostre civitatis Posoniensis, pro voluntate nostra et 
honore nostri culminis, nec rebus parcendo, ncc laboribus, hacte- 
nus piacúit et piacere querit assidue, volentesque, ut regiam decet 
niuniíicenciam, dignis premiis multiplicia eius merita compensare, sibi 
Jacobo, necnon fílio eiusdem Caspar, ipsorumque liberis et succes- 
soribus, non per errorem aut improvide, séd de certa nostra sciencia 
et animo deliberato, universas et singulas domos, et casas et areas 
sitas et habitas in suburbio civitatis nostre Posoniensis retro turrim 
ipsorum Jacobi et Caspar, supra littus Danubii, et prope stratam 
communem tendentem versus Dewen, sub monte castri nostri Po­
soniensis, ad ipsum castrum ab antiquo et hactenus immediate spec- 
tantes, et specialiter pertinentes, ac per comites, vei castellanos, 
aut vicecastellanos eiusdem castri teneri, haberi et possideri consuetas, 
ipsas cum iudicio, libertatibus, prerogativis, exempcionibus ac iuribus, 
nec non universis pertinenciis, cum quibus ipse domus et case, vei 
aree ad prefatum castrum spectantes, a comitibus, vei castellanis, 
seu vicecastellanis prefati castri tente, habite, vei quomodolibet pos- 
sesse fuerant, donandas seu conferendas duximus; et auctoritate nostra 
regia, vigoreque presencium ad habendum, tenendum, possidendum, 
utiíruendum, et ad libitum in usus proprios convertendum, heredi- 
tarie, seu perpetue donamus, appropriamus, conferimus, atque da- 
mus, recipientes, auferentes, alienantes ac sequestrantes ipsas domos, 
casas et areas cum iudicio, prerogativis, libertatibus, exempcionibus,

v3
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Pozsonv. 1402. október 6. 

/sigmond hkíirály a Pozsonyon hkívüli bázakat és földeket, melyek 

eddíg kírályt birtokok voltak, Sallór Bonaventura Jakabnak és Gásbár 

nevű fiának adja örök birtokként. 

Nos Sigismundus Deci gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 

etc. marchioguc Brandenburgensis etc., sacri romani imperlii generalis 
vicarius et regni Boemie gubernator memorie commendantes no- 

tum facimus tenore presencium, guibus expedit, universis, guod 
considerantes et pensantes magne fidelitatis constanciam et indef- 
fessa servicia, guibus fidelis noster familiaris, facobus Bonaventura 
de Salto, civis, nostre civitatis Posoniensis, pro voluntate nostra et 

honore nostri culminis, nec rebus parcendo, ncc laboribus, hacte-— 
nus placuit et placere guerit assidue, volentesgue, ut regiam decet 
munificenciam, dignis premiis multiplicia eius merita compensare, sibi 
Jacobo, necnon flio ejusdem Caspar, ipsorumgue liberis et succes— 
soribus, non per errorem aut improvide, sed de certa nostra sciencia 
et animo deliberato, universas et singulas domos, et casas et areas 
sitas et habitas in suburbio civitatis nostre Posoniensis retro turrim 
ipsorum jJacobi et Caspar, supra lttus Danubu, et prope stratam 

communem tendentem versus Dewen, sub monte castri nostri PoO- 

sonilensis, ad ipsum castrum ab antiguo et hactenus immediate spec-— 
tantes, et specialiter pertinentes, ac per comites, vel castellanos, 

aut vicecastellanos eiusdem castri teneri, haberi et possideri consuetas, 

ipsas cum iudicio, libertatibus, prerogativis, exempcionibus ac 1iuribus, 

nec non universis pertinenciis, cum guibus ipse domus et case, vel 
aree ad prefatum castrum spectantes, a comitibus, vel castellanis, 

seu vicecastellanis prefati castri tente, habiíte, vel guomodolibet pos- 

sesse fuerant, donandas seu conferendas duximus; et auctorítate nostra 

regia, vigoregue presencium ad habendum, tenendum, possidendum, 

utifruendum, et ad libitum in usus proprios convertendum, heredi-— 

tarie, seu perpetue donamus, appropriamus, conferimuis*, atgue da- 

mus, recipientes, auferentes, altenantes ac seguestrantes 1p5as domos, 

casas et arcas cum iudicio, prerogativis, libertatibus, exempcionibus,
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ac juribus et pertinenciis earum omnibus perpetue, ab prefato castro, 
necnon coniitibus, vicecomitibus, castellanis et vicecastellanis pre- 
sentibus et futuris penitus et in toto harum nostrarum, quas sein- 
per presentari, reddi et in suis manibus rétin éri volumus, testimonio 
litterarum. Dátum Posonii, feria sexta post festum Prancisci con- 

i,o>. okt. 6. fessoris proxima. Anno Domini Millesimo quadringentesimo se- 

cundo.

Eredetije, hártyára írva, a pozsonyi városi levéltárban a víz-toronyról szóló csomagban.

Gvör-Szent-Márton. 1402. okt. 14.

A pannonhalmi konvenl S^áki Miklós és II arangbi László megke­

resésére álirja Tarján balárait.

Universis sub christianissime religionis scuto domino militantibus 
Jesu Christo conventus monasterii Sancti Martini de Sacro Monté 
Pannonié salutem in eo, qui in se credentibus eterna largitur premia 
----------- que in tempore aguntur, ne labantur cum eodem. Proinde 
ad cunctorum noticiam tam presencium, quam futurorum volumus 
pervenire, quod nobiles viri, magister Nicolaus de Zaak et Ladislaus 
de Warangb, in nostram personaliter veniendo presenciam, exhi- 
bentes nobis quasdam litteras privilegiales olim domini Bele regis 
et tandem per dominum Karolum regem in transsumptum redactas, 
instantissime nobis supplicantes, ut quendam articulum quarundam 
metarum cursum, infra videlicet declarandarum, in se concludentem 
excerpere, excerptumque presentibus nostris litteris similiter privile- 
gialibus inseri et redigi, nostroque pendente sigillo communiri dig- 
naremur, ob cerciorem gerendarum rerum caucionem. Quiquidem 
articulus sic inchoatur: mete autem dicte vilié Taryan, sicut nobis 
per antedictum Booz et per hominem capituli innotuit, hoc ordine 
distinguuntur. Incipit enim príma méta ab oriente et vádit versus 
Dorog populorum domine regine, et infra quandam piscinam sunt 
due mete, quarum una separat de Dorog, et alia de Taryan, et 
deinde dirigitur ad villám Kishantat eccelsie Pylisy, exinde autem 
protenditur versus aquilonem ad villám Bathyan, et deinde vádit ad

— 394 — 
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4;3; rlbus et pLrtlnLnuls earum omnibus perpetue, ab prcfato Castíro, 

— — necnon  comitibus, vicecomitibus, castellanis et vicecastellanis pre- 

§ent1bus et futuris pcmtus et in toto harum nostrarum, guas sem- 

á per presentari, reddi et in suis manibus retineri volumus, testimonio 

"* litterarum. Datum Posonii, feria sexta post festum Francisci con- 

ngmf t 6 fessoris proxima. Anno Domini Millesimo guadringentesimo se- 

cundo 

Eredetije, hártyára irva, a pozsonyi városi levéltárban a viz-toronyról szóló csomagban. 

EX. 

Gvőr-Szent-Márton. 1402. okt. 14. 

_ A pannonbalmi konvent Száki Miklós és HWarangyhbi László meghke- 

B resősére álujd —1arján határait. 

Universis sub christianissime religionis scuto domino militantibus 
: ]esu Christo conventus monasteriü Sancti Martini de Sacro Monte 

— — Pannonie salutem in eo, gui in se credentibus eterna largitur premia 
*-' . — — — gue in tempore aguntur, ne labantur cum sodo 

_ ad cunctorum noticiam tam presencium, guim futurorum volumus 
pervemre guod nobiles viri, magister Nicolaus de Zaak et Ladislaus 

"—"'de Warangh, in nostram pcmonahtcx veniendo presenciam, exhi- 

s 152 bentes nobls guasdam litteras privilegiales olim domini Bele regis 
' et tandem per dominum Karolum regem in transsumptum 1cdadas 

;_r;lstantlssnne nobis supplicantes, ut guendam articulum guarundam 
eta):um cursum, infíra videlicet declarandarum, in se concludentem 
excerpere, excerptumgue presentibus nostris litteris similiter puwlc— 

ahbus,, inseri et redigi, nostrogue pendente sigillo communiri dig— 

nar emur" ob cerciorem gerendarum rerum caucionem. (lulguldcm 
zwh_ . sic inchoatur: mete autem dicte ville Tarvan, sicut nobis 

per 'tedlctum Booz et per hominem capituli innotuit, hoc ordine 
distinguuntur. Íncipit enim pnma meta ab oriente et vadit versus 
Dorog aulorum domine regine, et infra guandam piscinam sunt 
due mete, uamm una separat de Dorog, et alia de T aryan, et 
deinde rofg,j**. ad . villam Kishantat eccelsie Pylisy, exinde autem 
.whojubmmm í*' usle Lmlonem ad villam Bathyan, et deinde vadiít ad 

a_ 1__.;-._ 1 
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aliam Bathyan eculesie Albensis, deinde verő tendít ad orientem 
in villám Ethey, et ibi sünt due mete, et exinde vádit et currit in 
cacumine montis — in villám 'Tárván, et ibi sunt due mete, qua- 
rum una separat de terra populorum domine regine Tárván, alia verő 
de — 'Tárván —, deinde autem vádit ad villám Suzna, que est 
villa nobilium filiorum Luba, et ibi due mete sünt, et ibi terminan- 
tur. Nos autem iustis et legalibus dictorum Nicolai et Ladislai supp- 
licacionibus annuentes, pretitulatum articulum de iám dicto privilegio 
excerpendo presentibus nostris litteris privilegialibus inseri nostrique 
sigilli appensione fecimus communiri. Dátum sabbato proximo ante 
lestum beati Luce ewangeliste. Anno Domini Millesimo quadringen- 

tesimo secundo.

i (<)’. okt. i j.

Hártyára írva; a hártyán függött pecsét hiányzik róla.
Eredetije a pannonhalmi szent-mártoni főapátság magán levéltárában. Capsa. XX\ 11

Lit. H. h.

CXI.

i ;oj. aug. 22.

i |OJ. okt. 6.

i |<>;. au.

Nos Nicolaus Dremel de Nemin, magister thavarnicoruni re- 
o-alium, et comes de Posega, damus pro memória, quod exhibicio- 
nem quarundam litterarum impignoraticiarum, quam rehgiosus vir 
fráter Johannes abbas ecdesie Pilisiensis eontra nobilem do.mnam 
Anna vocatam, consortem magistn Nicolai dini Berzethe de 
nostor pro qua idem maritus suus cum procuratorns littens .ap­
ui ecclesie Posoniensis comparuit, iuxta contmenciam htterarum 

túli ccclesie factis in eisdem contentis, octavo
nostiaium auuiica • ’ . . j facere tenebatur' coram nobis,
die festi Assumpcjonis B e a]lat
de régió litteutono "^^Xeli nunc venturas, statu in 

ad octaxas cs i <- (rriv.unine duxitnus prorogandam. Dátum Bude, 
teÍTdÍXmini prdtotati. Anno Domini Millesimo quadrmgen- 

tesimo tercio.

Buda. 1405. aug. 24.

Némái Dremel Miklós perbalas^tiist rendel el, Jémos pil/si apai es 
Monostori ‘Berkeibe Miklósnc kö^ll, r< reknyc és SellenilorJ miatl folyo

ZE $IV 

1111211'1.1 leth__x_*fzm ecclesie ÁAlbensis, deinde vero tendít ad orrentem 

in villam Ethev, et ibi sunt due mete, et exinde vadit et currit 1n 

cacumine montis — in villam Tarvan, et ibi sunt due mete, gua- 

rum una separat de terra populorum domine regine Tarvan, alia vero 

de — Tarvan —, deinde autem vadit ad villam $Suzna, gue est 

villa nobilium - fAlior A A a O s 
A lorum 1-uba, et ibi due mete sunt, et ibi terminan- 

tur. Nos autem iustis et legalibus dictorum Nicolai et Ladislat supp- 

licacionibus annuentes, pretitulatum articulum de jam dicto privilegio 

excerpendo presentibus nostris litteris privilegialibus inseri nostrigue 

sigilli appensione lecimus communiri. Datum sabbato proxuuo ante 

festum beati Luce ewangeliste. Anno Domini Millesimo guadringen- 

tesimo secundo. 

Hártyára irva; a hártyán függött pecsét hiányzik róla. 

Eredetije a pannonhalmi szent-mártoni főapátság magán levéltárában. Capsa. NNVII 

förtő 11.11. 

CX 

Buda. 1403. aug: 24. 

Némai Dremel Miklós perbalasztást rendel el, János pilisi apát és 

Monoslori "Berzethe Miklósné közötl, V ereknye és Sellendorf miatt folyó 

pcrbcn. 

Nos Nicolaus Dremel de Nemia, magister thavarnicoruni re- 

galium, et comes de Posega, damus pro memoria, guod exhibicio- 

nem guarundam litterarum impignoraticiarum, guam religiosus vir 

frater Johannes abbas ecclesie Pilisiensis contra nobilem domiwnam 

Anna vocatam, consortem magistri Nicolai dicti Berzethe de Mo- 

nostor, pro gua idem maritus suus cum procuratoris litteris capi- 

tuli ecclesie Posoniensis comparuit, luxta continenciam  htterarum 

nostrarum adiudicatoriarum, Suptr factis in eisdem contentis, Octavo 

die festi Assumpcionis Beate Virginis facere t.enebatur; coram nobis, 

de regio litteratorio mandato pro eodem d'ommo abbate nobis allato, 

avas festi Beati Michaélis archangeli nunc venturas, statu in 

amine duximus prorogandam. Datum Bude, 

Anno Domini Millesimo guadringen-— 

aT OGI 

codem, absgue omni grav